
GUVERNUL ROMÂNIEI 

 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea punctului IV, litera c), din anexa la Hotărârea Guvernului 

nr. 632/2022 privind aprobarea cifrelor de şcolarizare pentru învăţământul 

preuniversitar de stat şi pentru învăţământul superior de stat în anul școlar/universitar 

2022 - 2023 

 

 

 

 

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, 

 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre: 

 

 

Articol unic - În anexa la Hotărârea Guvernului nr. 632/2022 privind aprobarea cifrelor de 

şcolarizare pentru învăţământul preuniversitar de stat şi pentru învăţământul superior de stat în 

anul școlar/universitar 2022 – 2023, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I                  

nr. 481 din 13 mai 2022, punctul IV, litera c), se modifică și va avea următorul cuprins: 

 

„c) Numărul de locuri pentru anul I, învăţământul militar organizat de Ministerul Afacerilor 

Interne – 5.760.” 

 

 

 

PRIM-MINISTRU, 

 

Nicolae-Ionel CIUCĂ 

 

 


